
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 4.7.2011

ŠTAJF NA BOHEMII VE HŘE O MEDAILE
Propršená Rally Bohemia m la letos vít ze vě ě  každém, kdo vid l její  cíl. Posádka Subaru Czechě  
Rally  Teamu Vojt ch  Štajf  ě – Petra  iháková  tento  základní  úkol  splnila,  veze  si  navíc  domŘ ů  
po ádnou kupu mistrovských bod  i dobrý pocit ze svého výkonu. ř ů

Po así si letos s Mezinárodním mistrovstvím R vč Č  rally zahrává. Ob  sout že dlouhá léta vyhlášenéě ě  
azurovou  oblohou,  tedy  eský  Krumlov  a  Rally  Bohemia,  byly  letos  siln  poznamenány  chladem aČ ě  
dešt m.  Jejich  trat  se  tak  pro  mnohé  závodníky  prom nily  vě ě ě  no ní  m ru.  č ů Vojt ch  Štajf  sě  Petrou 

ihákovouŘ ,  vodící  po tratích modrý hatchback  Subaru Impreza WRX STI,  však nástrahy obou rally 
zdárn  zvládli a zě  obou dovezli šesté p í ky vř č  absolutním po adí (na Bohemii to znamenalo d ležité bodyř ů  
dokonce za tvrtou p í ku vč ř č  rámci MM R). Ve své t íd  3 vybojovali, po jiho eském st íbru, vČ ř ě č ř  okolí Mladé 
Boleslavi  cennou t etí  p í ku  vř ř č  po adí  národního  šampionátu.  Pražský  pilot  tak  byl  vř  cíli  unaven,  ale 
spokojen: „Bylo to trochu hektické, ale v souhrnu myslím, že jsme si za náš výkon slušné umíst níě  
i zasloužili. M li jsme napilno už p ed sout ží, kdy po minulé havárii náš tým dokon oval opravyě ř ě č  
vozu na poslední chvíli. Stihli jsme to, ale velkou zásluhu na tom mají naši partne i,  kte í  námř ř  
hodn  pomohli  a  pat í  jim  tak  za  to  naše  velké  pod kování.  Totéž  ale  musím  sm ovatě ř ě ěř  
k mechanik m, nebo  jak se ukázalo i na našich asech ze shakedownu, auto p ipravili opravduů ť č ř  
výte n . Vyšla nám pak i páte ní superspeciálka, kde jsme se ujali vedení ve t íd  3 a náš as bylč ě č ř ě č  
jen o pár desetinek vte iny za Pechem, jedoucím sř  vozem vyšší specifikace R4. V sobotu jsme se 
rozhodli, že nesmíme opakovat chybu z minulých sout ží a ´zaspat za átek´, no a výsledkem bylaě č  
sice jedna velká krize hned na úvodním testu, také ale t i díl í prvenství ve t íd  a náskok dvacetiř č ř ě  
vte in na naše nejv tší soupe e. ř ě ř

Pr b žn  tvrtá p í ka  vů ě ě č ř č  absolutním po adí,  to už bylo skoro nad plán, vypadalo to zkrátkař  
skv le a také pneumatiky Pirelli  prokazovaly svou kvalitu.  Pak jsme ale  ud lali  chybu a p ílišě ě ř  
zariskovali práv  ve volb  obutí – m li jsme p edpov  takovou, že pršet za ne až na poslednímě ě ě ř ěď č  
testu sekce. Proto jsme nasadili mírn  pro ezané tvrdé sliky a dv  mokré gumy uložili do rezervy.ě ř ě  
No a jak se ukázalo, na trati bylo všechno úpln  jinak a my museli p ezouvat už p ed startemě ř ř  
úvodní zkoušky sekce. Stejn  se ale na divoké kombinaci obutí  nedalo jet  rychle a bezpe ně č ě  
zárove , a tak jsme na soupe e ztráceli vte inky a navíc dvakrát opustili tra . Paní Št st na nadň ř ř ť ě ě  
námi ale op t podržela ochrannou ruku – jednou jsme se na louce zdrželi jen krátce, no a kdyžě  
jsme se zav sili vě  lese za hranu, byli v dosahu ochotní diváci, kte í nám po pár desítkách vte inř ř  
pomohli zp t na cestu. I jim pat í náš veliký dík, vlastn  nám zachránili závod. Klesli jsme sice ažě ř ě  
na t ináctou p í ku po adí, necht li jsme se p esto vzdát. Následoval tradi ní ´Vinec´, kde se jeloř ř č ř ě ř č  
na suchu a my op t t ídu o pár vte inek vyhráli. Na divácké Sosnové nám ale plány na protiútokě ř ř  
zhatily  drobné technické potíže,  které jsme definitivn  vy ešili  až p ed  poslední  ned lní  sekcíě ř ř ě  
sout že. To už ale byly karty rozdány tak, že jsme se rad ji rozhodli neriskovat a vy kat, jak seě ě č  
situace  p ed  námi  vyvine.  Na  nástrahy  trat  skute n  n kte í  naši  soupe i  doplatili  a  my  seř ě č ě ě ř ř  
posunuli až na šestou p í ku. T ešni kou na dortu pak byl nejlepší as ve t íd  zř č ř č č ř ě  posledního testu 
sout že, rádi jsme i za vít zství vě ě  Pirelli Cupu a za post nejlepší smíšené posádky v cíli. S Petrou 
už  nám  spolupráce  v aut  klape  velmi  dob e,  takže  na  cenném  výsledku  má  i  ona  velikouě ř  
zásluhu.“

Vojt ch  Štajfě  se  po  Rally  Bohemia  posunul  už  na  sedmou  p í ku  pr b žného po adí  MM R ař č ů ě ř Č  
zárove  na bronzový stupínek ve t íd  3. Díky tomu, že také Petr Ka írek sň ř ě č  Jaroslavem Jugasem dojeli 
zdárn  do cíle (pro jezdce to bylo dokonce premiérové bodované umíst ní vě ě  rámci MM R), mohou siČ  
mechanici Subaru Czech Rally Teamu kone n  trochu odpo inout. Brzy ale za nou všechna t i týmováč ě č č ř  
auta chystat na náro nou srpnovou Barum Rally, kde by Štajf op t cht l bojovat o prvenství ve své t íd . č ě ě ř ě

                                                      



Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Karel Špa ek, media teamč

                                                      


